
























Këshilltare Ligjor në Gjykatën së Lartë

Aulona BODO u lind më 25 Shtator 1980. Në vitin 2004 ka përfunduar studimet në Fakultetin e
Drejtësisë të Universitetit të Tiranës. Ka ushtruar profesionin e juristit në pozicionin e sekretarit
gjyqësor pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë, më pas ka vijuar si jurist pranë Shoqërisë
Albtelekom sh.a, duke mbuluar përfaqësimet ligjore të kësaj kompanie në gjykatë. Në vijim ajo
ka mbajtur pozicionin e Kryetarit të Degës Juridike pranë Universitetit të Tiranës, Rektorati. Nga
muaji Janar 2008 deri në muajin nëntor 2012 ka punuar pranë Agjencisë së Kthimit dhe
Kompensimit të Pronave, fillimisht si inspektor në Drejtorinë e Kthimit të Pronës, më pas
Koordinator për cështjet e njohjes së kthimit dhe kompensimit të pronave në Agjencinë e Kthimit
dhe Kompensimit të Pronave për çështjet e njohjes dhe kthimit të pronave, dhe më pas, ka
mbajtur detyrën e Përgjegjesit të Sektorit të Shqyrtimit për Çështjet e Njohjes dhe Kthimit të
Pronave për tre qarqet Shkodër, Lezhë dhe Kukës. Në vitin 2013 ka punuar fillimisht si
Specialist i Zhvillimit të Programeve të Granteve dhe më pas ka mbajtur pozicionin e
Përgjegjësit të Sektorit të Zhvillimit të Programeve të Granteve, Bashkëpunimit Ndërkombëtar
dhe Komunikimit në Agjencinë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile.

Në periudhën Shkurt-Nëntor 2014, Znj. Bodo ka qenë pjesë e grupit Task Forcës së ngritur “Për
verifikimin e ligjshmërisë dhe mënyrës së tjetërsimit të pronave të paluajtshme shtetërore”, në
cilësinë e ekspertes së nivelit të lartë të kontraktuar nga Qeveria Shqiptare për çështjet e
pronësisë dhe regjistrimit të titujve të pronësisë. Nga muaji nëntor 2014 e në vijim, Znj. Bodo ka
qenë ndihmëse ligjore pranë Kolegjit Administrativ të Gjykatës së Lartë, më pas Këshilltare
Ligjore në Kabinetin e Kryetarit të Gjykatës së Lartë.

Znj. Bodo në vitin 2012 ka marrë Diplomën MASTER-Niveli i dytë në të Drejtën Civile, lëshuar
nga Shkolla e Lartë Private “ILLYRIA”, Fakulteti i Drejtësisët. Në muajin Maj 2019, Znj. Bodo
ka përfunduar me sukses programin SAL “School of American Law”, pranë School of American
Law, Athen-Greece, cila përbën edhe fazën e parë të kualifikimi për të vijuar fitimin e titullit
Master LL.M in “U.S., International and Transnational Law”, Chicago-Kent College of Law,
Illinois Institute of Technology, USA .

Znj Bodo është angazhuar në veprimtaritë mësimëdhënëse në vitin 2007 pranë Universitetit
“Ismail Qemali”, Fakulteti Biznes-Turizëm, Dega Drejtësi, Vlorë. Ajo zotëron gjithashtu edhe
titullin “Avokat”.



Këshilltar Ligjor i Gjykatës së Lartë

Besmir Rrapaj ka lindur më 04 gusht 1985. Është i martuar dhe ka një fëmijë. Në vitin 2004-
2008 kreu studimet në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të Tiranës, duke u diplomuar
“Jurist”.

Në vitin 2010 ka mbrojtur titullin Avokat, pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë Tiranë. Për
periudhën 2011 – 2014 ka ushtruar profesionin e avokatit dhe juristit. Në vitin 2015 është
emëruar dhe ushtron detyrën e Këshilltarit Ligjor të Gjykatës së Lartë, si dhe prej vitit 2019
ushtron edhe detyrën e Këshilltarit Ligjor, pranë Këshillit të Emërimeve në Drejtësi.
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Këshilltar ligjor i Gjykatës së Lartë

Edlira Llango ka lindur në Çorovodë, më 6 Maj 1980. Është e martuar dhe nëna e një djali.

Në vitet 1998-2004 ka kryer studimet universitare për drejtësi pranë Universitetit të
studimeve të Romës, “La Sapienza”, Itali. Gjatë kësaj periudhe ka ndjekur disa kurse
universitare shumëdisiplinor për edukimit dhe zhvillim: “Përjashtimi social: paragjykimet
dhe diskriminimet” (Viti akademik 2003-2004); “Azili Politik: Nga Konventa e Gjenevës në
Kushtetutën Evropiane” (Viti akademik 2003-2004); “Emigrazioni dhe Azili Politik:
Bashkimi Evropian dhe Rajoni i Mesdheut” (Viti akademik 2004-2005).

Në Vitin akademik 2004-2005 ka kryer studimet pasuniversitare në “Mbrojtjen
Ndërkombëtare të të Drejtave të Njeriut”, pranë Universitetit të studimeve të Romës, “La
Sapienza”, Itali.

Në periudhën Maj 2006 – Dhjetor 2007 ka punuar si juriste pranë Komunës Qendër Skrapar.
Në periudhën 2008-2013 ka ushtruar profesionin pranë sektorit privat. Nga Shkurti i vitit
2014 deri në Mars të vitit 2016 ka qenë Drejtor i Autoritetit Kombëtar për Certifikimin
Elektronik. Në periudhën Gusht 2018 – Shtator 2019 ka qenë Drejtor i Drejtorisë së
Legjislacionit pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural.

Në vitin akademik 2019 – 2020 ka ndjekur studimet pranë Shkollës së Magjistraturës, në
profilin Këshilltar Ligjor.

Me Vendimin nr. 555, datë 12.11.2020 të Këshillit të Lartë Gjyqësor është emëruar
Këshilltare Ligjore në Njësinë e Shërbimit Ligjor, pranë Gjykatës së Lartë.



Eranda HYSI u lind më 07 Janar 1984. Ka kryer studimet e larta në Fakultetin e Drejtësisë të 

Universitetit të Tiranës në vitet 2002-2006. Ajo zotëron gjithashtu edhe titullin “Avokat”. 

Nga Janari 2007 deri më  Tetor 2020, ka ushtruar profesionin e juristit në pozicionin e sekretarit 

gjyqësor pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Në vitet 2020-2021, ka ndjekur programin e formimit fillestar për Këshilltarë Ligjor pranë 

Shkollës së Magjistraturës.  

Me vendimin nr. 486, datë 19.10.2021, Këshilli i Lartë Gjyqësor e emëroi Znj. Hysi, në 

pozicionin Këshilltar Ligjor në Njësinë e Shërbimit Ligjor pranë Gjykatës së Lartë. 



Këshilltare Ligjore e Gjykatës së Lartë 

 

 

Evriklejda SEMANI u lind në Berat, më 12 Nëntor 1985. Ajo është e martuar dhe ka një vajzë.  

 

Ka kryer studimet e larta në Drejtësi në vitet 2004-2008 në Fakultetin e Drejtësisë së 

Universitetit të Tiranës. Nga tetori i vitit 2009 deri në tetor të vitit 2014 ka ushtruar profesionin e 

juristit pranë Ujësjellës-Kanalizime Berat-Kuçovë sh.a. Nga tetori i vitit 2014 deri në tetor të vitit 

2019 ka ushtruar profesionin e Avokatit të Shtetit pranë Avokaturës së Përgjithshme të Shtetit. 

 

Në vitin  akademik 2019 - 2020 ka ndjekur studimet pranë Shkollës së Magjistraturës, në profilin 

Këshilltar Ligjor.  

 

Me vendimin Nr.557 datë 12.11.2020, Këshilli i Lartë Gjyqësor e emëroi Znj.SEMANI, 

Këshilltare Ligjore në Njësinë e Shërbimit Ligjor pranë Gjykatës së Lartë. 

 



Këshilltar  i Gjykatës së Lartë 

 

Gerti SHANI u lind në Lushnje, më 8 mars 1981. Ai është i martuar dhe ka dy fëmijë. Ka kryer 

studimet e larta në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të Tiranës në vitet 2002-2006. 

 

Nga muaji janar 2008 deri në muaji qershor 2015, ka ushtruar profesionin e Avokatit pranë 

Dhomës Avokatisë Lushnje. 

 

Në datë 18.06.2015 emërohet Ndihmës Ligjor pranë Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

Vlorë, deri më 07.10.2019. 

 

Në  vitet 2019-2020, ka ndjekur programin e formimit fillestar për Këshilltarë Ligjor pranë Shkollës 

së Magjistraturës. 

 

Me vendimin nr. 556, datë 12.11.2020, Këshilli i Lartë Gjyqësor e emëroi Z. SHANI, në 

pozicionin Këshilltar Ligjor në Njësinë e Shërbimit Ligjor pranë Gjykatës së Lartë. 



Aktualisht mban postin e Drejtorit të Drejtorisë së Teknologjisë së Informacionit dhe Sigurisë në 

Gjykatën e Lartë të Republikës së Shqipërisë. Ka lindur në vitin 1982, është i martuar dhe ka një 

vajzë. 

Është diplomuar për Inxhinieri Elektronike në Universitetin e Inxhinierisë Pedagogjike dhe 

Teknologjike (ASPAITE), në Athinë, Greqi në vitin 2008. Në vitin 2009 ka përfunduar studimet 

Master në Inxhinieri Elektronike pranë këtij universiteti në Athinë. Ka punuar prej disa vitesh si 

inxhinier elektronik dhe mesues i inxhinierisë elektronike në shtetin Grek. Prej vitit 2009 – 2015 

ka punuar si Koordinator i projekteve PAP, BKT, SCHOOL PROJECT dhe menaxher i Qendrës 

së Operimit, si edhe Drejtor Teknik në disa shoqëri shqiptare në fushën e telekomunikacionit dhe 

teknologjisë. Prej 5 vitesh ka ushtuar detyrën e specialistit të IT pranë Shkollës së Magjistraturës, 

deri në vitin 2020 e më pas këtë detyrë e ka ushtruar edhe pranë Këshilli të Lartë Gjyqësor.  

Ka marrë pjesë në trajnime kombëtare e ndërkombëtare në fushën e Teknologjisë së Informacionit. 

Zotëron dy gjuhë të huaja: greqisht dhe anglisht. 

 



Këshilltar Ligjor i Gjykatës së Lartë 

 

Laureta Nezaj ka lindur më 06 mars 1980. Është e pa martuar. Në vitin 1998-2002 kreu studimet 

në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të Tiranës, duke u diplomuar “Jurist”.  

 

Në vitin 2004 ka mbrojtur titullin Avokat, pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë Tiranë. Për 

periudhën 2004 – 2008 ka ushtruar profesionin e avokatit. Për periudhën nga viti 2008 -2010 ka 

ushtruar detyrën specialist jurist dhe përgjegjëse e Sektorit të  Shqyrtimit dhe Vlerësimit, pranë 

Zyrës Rajonale të Kthimit dhe Kompensimit të Pronave Qarku Tiranë. Nga viti 2010 -2013 ka 

ushtruar detyrën e inspektorit jurist dhe përgjegjësit të Sektorit të marrëdhënieve me Publikun 

pranë Agjencisë së Kthimit dhe Kompensimit të Pronave.  Në vitin 2013 është emëruar dhe 

ushtron detyrën e Këshilltarit Ligjor të Gjykatës së Lartë, gjithashtu prej janarit të vitit 2019 

ushtron edhe detyrën e Këshilltarit Ligjor, pranë Këshillit të Emërimeve në Drejtësi. 

 

 



Këshilltar  i Gjykatës së Lartë 

 

Metush MEÇKA u lind në Lushnje, më 7 nëntor 1982. Ai është i martuar dhe ka një fëmijë. 

Ka kryer studimet e larta në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të Tiranës në vitet 2001-

2005. 

 

Nga muaji nëntor 2007 deri në muaji tetor 2019, ka ushtruar profesionin e Avokatit pranë 

Dhomës Avokatisë Lushnje. 

 

Në  vitet 2019-2020, ka ndjekur programin e formimit fillestar për Këshilltarë Ligjor pranë 

Shkollës së Magjistraturës. 

 

Me vendimin nr. 554, datë 12.11.2020, Këshilli i Lartë Gjyqësor e emëroi Z. MEÇKA, në 

pozicionin Këshilltar Ligjor në Njësinë e Shërbimit Ligjor pranë Gjykatës së Lartë. 
 



Miran Kopani 

Miran Kopani u lind Tiranë më 27.05.1971. Në vitet 1990-1995 ka  studiuar në Fakultetin  e 

Drejtësisë   pranë   Universitetit   të   Tiranës.   Në   vitet   1996-1998   ka   punuar   si   jurist   në 

Drejtorinë Ligjore pranë Departamentit të Shtetit të Postave dhe Telekomunikacionit. Në vitin 

1998 deri në vitin 2000 ka punuar si jurist  pranë Bankës Kombëtare Tregtare. Në vitin 2000 ka 

nisur punën si specialist pranë Drejtorisë së Organizimit Gjyqësor dhe specialist pranë Drejtorisë 

së Legjislacionit dhe dhe Asistencës Ligjore,  në  Ministrine  e  Drejtësisë  deri  në  vitin  2008.  

Më  pas,  është  emëruar Drejtori   i   Legjislacionit   dhe   Asistencës Ligjore,   Departamenti   i   

Përgjithshëm   i Kodifikimit, në këtë Ministri, deri në vitin 2010. Po në këtë vit ka marrë detyrën 

e Drejtorit të Studimeve Ligjore, Publikimeve dhe IT, pranë Gjykatës së Lartë, të cilën e ka 

ushtruar deri në vitin 2014. Prej vitit 2014 e në vazhdim  mban detyrën e Këshilltarit Ligjor, në 

Kabinetin e Kryetarit të Gjykatës së Lartë të Shqipërisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Këshilltar i Gjykatës së Lartë 

 

Nertila Ndregjoni ka përfunduar studimet e larta në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të 

Tiranës në vitin 2009 dhe prej vitit 2013 është në proces doktorature. 

 

Prej vitit 2010 emërohet në detyrën e Këshilltares Ligjore pranë Gjykatës së Lartë, detyrë të cilën 

e ushtron  edhe aktualisht.  

 

Në vitin 2014, ka marrë titullin Avokat, pasi ka kryer testimin përkatës pranë Dhomës Kombëtare të 

Avokatisë.  

 

Prej vitit 2013 është pjesëmarrëse aktive në trajnime të ndryshme të organizuara nga Shkolla e 

Magjistraturës si edhe organizmat e tjerë ndërkombëtarë që operojnë në fushën e së drejtës në 

Shqipëri, si OPDATE, Këshilli i Evropës, si edhe aktiviteteve të ndryshme të organizuara nga 

ambasadat e huaja në Tiranë si ajo Britanike, Hollandeze, etj.   

 



Këshilltar i Gjykatës së Lartë  

  

Zef MACAJ u lind në Mirditë, më 17 Shtator 1982. Ai është i martuar dhe ka dy fëmijë. Ka 

kryer studimet e larta në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodër, në 

vitet 2001-2005 dhe në 2005 ka marrë Diplomën “Jurist”. 

 

Në vitet 2009-2011 ka kryer studimet pasuniversitare pranë Fakultetit të Drejtësisë të 

Universitetit të Tiranës dhe në 2011 ka marrë Diplomën “MASTER-Niveli i dytë në Shkenca 

Juridike Civile”. 

 

Gjatë periudhës 2008-2012 ka kryer disa kurse trajtimi, sikurse trajnimi i kryer në vitin 2008 

në “Administration of Justice”, të organizuar EVD Agency for International Business and 

Cooperation & T.M.C Asser Instituut, Hagë, Holandë, si dhe trajnime të tjera, të kryera pranë 

Institutit të Administratës Publike, sot Shkolla Shqiptare e Administratës Publike. 

 

Në periudhën Maj 2007 – Dhjetor 2007 ka punuar si Jurist pranë Zyrës Rajonale të Agjencisë 

së Kthimit dhe Kompensimit të Pronave, Qarku Lezhë. 

 

Në periudhën Prill 2008 – Qershor 2012 ka qenë Inspektor në Drejtorinë e Përgjithshme të 

Përmbarimit, Ministria e Drejtësisë. Gjatë kësaj periudhe është angazhuar si ekspert 

afatshkurtër në projektin “Balkans Enforcement Reform Project”, të drejtuar nga Center for 

International Legal Cooperation (CILC) and Open Regional Fund for Legal Reforms of the 

German (GIZ), si dhe ka qenë pjesë e grupeve të punës pranë misionit EURALIUS, në projektin 

“Consolidation of the Justice System in Albania”, me cilësinë e përfaqësuesit të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Përmbarimit. 

  

Nga muaji Qershor 2012 deri në muajin tetor 2020, ka ushtruar profesionin e përmbaruesit 

gjyqësor privat dhe administrator i Zyrës të Përmbarimit Albius. Gjatë kësaj periudhë ka 

mbajtur disa detyra pranë Dhomës Kombëtare të Përmbaruesve Gjyqësorë Privatë, si anëtar i 

Këshillit Drejtues (2014-2018), Kryetar i Këshillit Drejtues (2014-2015), si dhe Nënkryetar i 

Dhomës (2018-2020). 

 

Z. Macaj është angazhuar në veprimtarinë mësimëdhënëse në vitin 2006 pranë Fakultetit të 

Drejtësisë të Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodër. Ai zotëron gjithashtu edhe titullin 

“Avokat”. 

 

Në vitet 2020-2021, ka ndjekur programin e formimit fillestar për Këshilltarë Ligjor pranë 

Shkollës së Magjistraturës.  

  

Me vendimin nr. 487, datë 19.10.2021, Këshilli i Lartë Gjyqësor e emëroi Z. MACAJ, në 

pozicionin Këshilltar Ligjor në Njësinë e Shërbimit Ligjor pranë Gjykatës së Lartë.  
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